cipatus Sekoniensis ecclesie prenotate abbatisse tenore presentium committentes. Quo-

circa universis et singulis vasallis, ministerialibus et hominibus suis et ecclesie sue

Sekoniensi damus firmiter in mandatis, quatinus ipsi abbatisse tanquam principi nostre

et domine sue in omnibus intendant humiliter et pareant reverenter. In cuius nostre

concessionis et investiture testimonium evidens atque robur presens scriptum exinde 20

conscribi et nostre maiestatis sigilli munimine iussimus communiri.

Dat. in Rinvelden, II. Non. Aprilis, indictione quinta, anno Domini millesimo tre-

centesimo septimo, regni vero nostri anno nono.

217 . 218 . SCRIPTA PRO ABBATISSA ROMABICENSI.
1307. Apr. 10. 12. 25

217. SCRIPTUM INFEUDATIONIS. Apr. 10.

Descripsit Wa/its e codice Parisino lat. 12866 saec. XIV. fol. 16% quem iam supra

ad nr. 190 adhibuimus. Edidit Winkelmann ‘Acta imperii inedita ’ II, 207 nr. 308. —
Böhmer, Reg. Albr. 566. (P. deest.)

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani 30

imperii fidelibus graciam suam et omne bonum.

Gloria Romani imperii firmatur solidius, gloriatur sublimius et propensius stabilitur,

ubi reverendis principibus velut fortibus columpnis ac indissolubilibus coniuncturis firma

compagine solidatur. Illustris itaque Theobaldus dux Lothoringie affinis et princeps

noster dilectus nostre maiestatis culmini per suas litteras humiliter supplicavit, ut vene- 35

rabilem Clemenciam de Oseler abbatissam Romaricimontis ad applausive dulcedinis

amplexus suscipientes, dignaremur eam ad cetum principum collocare, nos dicti ducis

utpote bene meriti precibus inclinati, predictam Clemenciam abbatissam Romarici-

montis ad instandam memorati Theobaldi ducis in nostram principem recipimus et in

numero principum collocamus et sua regalia, id est administrationem temporalium, per 40

nobilem virum Theobaldum comitem Ferretarum dilectum nostrum fidelem cum cause

agnitione sibi transmittimus ex favore gracie specialis. Quare vobis universis et sin-

gulis vassallis [etj
a hominibus ad monasterium Romaricimontis pertinentibus districte preci-

piendo mandamus, quatinus dicte abbatisse nostre principi vestre domine omni subiec-

216 .
a
) lacuna in or.

217 .
a

) deest c.
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tionis reverencia studeatis firmiter obedire et ei parere, prout ius est, in omnibus reve-

renter. In cuius nostre receptionis et transmissionis testimonium presentes litteras

maiestatis nostre sigillo signatas eidem abbatisse nostre principi duximus transmittendas.

Datum in Enseshein b
,
quarto Idus Aprilis, indictione VII C

,
anno Domini millesimo

5 trecentesimo septimo, regni vero nostri anno nono.

218 . MANDATUM FIDELIBUS DIRECTUM. Apr. 12.

Item fol. 17 (= Winkelmann l. c. II, 208 nr. 309). — Böhmer, Rc<j. Albr. 567.

(P. deest.)

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus illustri Theobaldo duci

io Lothoringie principi et affini suo carissimo necnon baronibus, nobilibus et iusticiariis

ceterisque imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Cum venerabili Clemencie de Oseler abbatisse Romaricimontis a principi nostre

dilecte regalia feoda, que racione sui principatus, quem a nobis tenet et imperio, ad

ipsius et amicorum suorum votivam instandam de benignitate regia duxerimus con-

io cedenda 1 et velimus eidem omnia iura ac servicia sibi debita et consuetudines laudabiles

a quibuscumque inviolabiliter observari, vos universos et singulos rogamus plenissime

cum affectu, vobis nichilominus firmiter iniungentes, quatinus ob nostre celsitudinis

reverendam vobis habeatis dictam abbatissam propensius recommissam et non solum

ipsam in ipsis suis iuribus serviciis et consuetudinibus pregravetis, verum eciam omnes,

2o qui in vectigalibus b
,
expensis, equis, summariis et hospitalitatibus, que vulgariter dicuntur

geytes 2
,
aliisque obsequiis sibi debitis impendendis remissi fuerint et rebelles, ad huius-

modi viis et modis, quos ad hoc applicare poteritis, efficaciter inducatis ac si necesse

fuerit compellatis, dictorum rebellium occasione [exceptione] b aliqua et lapsu temporis

non obstante, sic quod dicta abbatissa princeps nostra preces nostras et mandata sibi

25 apud vos gaudeat et sentiat profuisse. Alioquin ad recuperandum iura sua et ecclesie

sue eidem . . abbatisse iusticiam denegare non possumus nec debemus.

Datum in Enseshein, secundo Idus Aprilis, regni nostri anno nono.

219 . SCRIPTUM PRO ABBATISSA TURICENSI. 1308. Apr. 25.

Autographon, quod exstat in archivo civitatis Turicensis, contulit iam olim Jaffe b. m..

3o Pendet sigillum. Textus concordat supra cum nr. 216. — Böhmer, Reg. Albr. 601.

(P. deest.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus presentes litteras -inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Romani imperii celsitudo consurgens antiquitus et fundata mirifice super immobile-

35 firmamentum, excellende prerogativa
,
qua viguit, columpnis meruit stabilibus stabiliri

et egregiis editiciorum iuncturis indissolubiliter adornari. Inter quas quidem illustres

principes ad totius operis machinam supportandam precipue ut columpnas voluit potiori

prestantia preminere, ut quo uberius gratie privilegiis insigniri se sentiunt, eo amplius

debeant obsequiose vicissitudinis redibicione gratuita ceteris preclarere. Sane cum
4o venerabilis Elizabeth abbatissa monasterii Thuricensis dilecta nostra princeps ad celsi-

tudinis nostre presentiam nuper accedens, Romano imperio et nobis obsequiose devo-

tionis signa pretenderit et omnimode obedicionis insignia presentarit, nos ipsam tam-

quam nostram et imperii principem ad benivolos applausive dulcedinis admittentes

amplexus, regalia feoda principatus, quem obtinet, sibi de regia liberalitate concessimus.

45 217 .
b
) Enseschoin c. °) sic pro V c.

21 S. a
)
Romaricinimontis c. b

)
vestigalibus c. c

)
deest c.

1) Supra nr. 217. 2) i. e. gista, v. Ducange s. v. gistum et gietus.
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et eanclem abbatissam investivimus de eisdem, administrationem temporalium et iuris-

dietionem plenariam principatus eiusdem monasterii prenotate abbatisse presentium serie

committentes. Quocirca universis et singulis vasallis, ministerialibus et hominibus suis

et monasterio suo damus presentibus in mandatis, quatinus ipsi abbatisse tamquam
principi nostre et domine sue intendant in omnibus et pareant reverenter. In cuius

nostre concessionis testimonium presentes litteras maiestatis nostre sigillo iussimus com-

muniri.

Datum in Baden, YII. Kal. Maii. anno Domini millesimo trecentesimo octavo,

regni vero nostri anno decimo.

220-224. CONCORDIA CUM CIVITATE
BISUNTINA.

1307. Apr. 25.— Iui. 30.

Cf. supra tom. III nr. 448—451 et nr. 565.

220. PETITIO CIVITATIS REGI PORRECTA. Apr. 25.

Repetimus editionem nostram ‘Neues Archiv ’ XXVII, 722 nr. XXI factam, quae

nititur M minuta authentica in pergamena scripta tabularii civitatis Bisuntinae, quod

asservatur in bibliotheca publica, ‘AA. I. 1 Layette T signata. Sigilli foramina apparent.

Orthographiam omnino servavimus. (P. deest.)

Serenissimo principi Alberto Dei gratia Romanorum regi semper augusto sacrique

impperii amministratori universitas civium Bisunt(inorum) honorem a
,
reverentiam b

humilem et devotam.

(1) Maiestati vestre innotescat, quod nos in felicissima curia vestra per presentes 0

nostrum constituimus et facimus procuratorem sindicum et nuntium specialem discretum

virum magistrum Petrum Belerii clericum Bisunt(inum) ad imppetrandum privilegia, in-

dulgentias et litteras tam simplices quam legendas, gratiam et iusticiam continentes.

Quas si nobis concedere cum Dei gratia et vestra d volueritis, protectioni et gardie

vestre tanquam administratori nos cum bonis nostris et civitatem Bisuntinam suppone-

mus. 6 Ita f tamen quod contra omnes nos et civitatem Bisuntinam deffendere velitis et

in iure nostro nos fovei’e.

(2) Item e privilegia, libertates, franchissias et gratias a Romanis 1
' regibus et sacris

m pperatoribus nobis concessas et factas nobis velitis .confirmare 1
.

(3) Item usus et consuetudines nostros 1

', prout ipsis ab antiquo usi sumus et uti-

mur, nobis velitis observare et manutenere' et non contraire 2
.

(4) Item si indignationem et offensam vestram seu quorumque predecessorum

vestrorum Romanorum regum pro inobedientia seu alio quoque modo incurrerimus, illud

et quidquid ex eo vel ob id sequtum est, quosque processus super hoc contra nos factos

et mulctas quasque ob hoc impositas nobis humiliter veniam poscentibus pie cum begni-

volentia et inmensitate vestra velitis indulgere, remittere, condonare et predictos pro-

cessus irritare 2
.

220. a
)
supra lineam add. M. Ij

)
sequitur honorem et obedientiam delet. M. c

)
per presentes

supra lineam add. M. d) sequitur speci ali delet. M. ®) super supponimus cancellato M. f
)
Itam M.

8) sine signo paragraphi M. h
)

sic M. *) r in loco raso M.
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(5) Obedientiam autem et fidelitatem 1 vobis pollicemur k nos facturos 1 in hiis

tantummodo, in quibus impperatori tenemur obedire et iura irapperialia reddere et non

ultra. Et si quid ulterius vobis fieret, ex gratia reputaremus esse factum.

(6) Item per obedientiam et ea, que vobis per nos sunt™ factura", non° intendi-

s mus nec volumus subici futuris regibus Romanis, nisi esset eis a summo pontifice imp-

perii administratio concessa et decreta.

(7) Item gratias speciales nobis concedere dignemini secundum quod procurator

noster vobis humiliter supplicabit 1'.

(8) Ratum et gratum plenius habituri, quidquid per dictum procuratorem nostrum

w seu 0 sindicum modo prefato petitum, imppetratum q fuerit seu etiam procuratum et

obtentum. Et r sy 3 absque indignatione vestra super hiis responsum vestrum habere

possemus, humiliter et devote audiremus 1
.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.

Datum die Martis post festum beati Cfeorgii, anno Domini MCCC septimo*.

is 221. CONFIRMATIO PRIVILEGIORUM. Mai. 7.

Ex autographo eiusdem tabularii editionem nostram l. c. XXIX, 584 nr. IX paratam

repetimus 2
. Pendet sigillum laesum filis sericis rubei viridisque coloris. Nonnulla, quae

corrosa sunt, a nobis suppleta et uncis inclusa sunt. Eadem forma confirmationis privi-

legiorum generalis e. gr. in privilegio civitati Lubecensi a. 1299. lan. 25. dato (Reg.

2o Albr. 119) adhibita est. — Böhmer, Reg. Albr. 573. (P. deest.)

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Tociens regie celsitudinis sceptrum extollitur alcius et ipsius status solidius soli-

datur, quocifens] fidelium devotorum vota benigno respiciuntur affectu et ad ipsorum

25 iura et libertates servandas et commoditates augendas graciosa proteccio [principis]

invenitur. Cum enim omnis gloria sive potencia principatus in subditorum precipue

consistat solidata fortunis, expediens arbitramur [et con]gruum, ut simus subiectis et in

iusticia faciles et in gracia liberales. Noverit igitur presens etas et futuri temporis

suc[cessur]a posteritas, quod nos prudentum virorum civium Bisuntinen(sium) dilectorum

30 nostrorum fidelium devotis supplicacionibus motu liberalitatis [re]gie benignius annu-

entes, omnia privilegia, gracias, concessiones, libertates et iura a divis imperatoribus et

regibus Ro[m]anorum illustribus antecessoribus nostris ipsis indulta et indultas, prout

rite concessa et concesse sunt et provide eisdem civibus [d]e benivolencia regia inno-

vamus, approbamus, ratificamus et presentis scripti patrocinio confirmamus. Nulli ergo

35 omnino hominum liceat hanc nostre innovacionis, approbacionis et confirmacionis paginam

infringere vel ei ausu temerario contraire. Quod qui facere presumpserit, indignacionem

maiestatis regie se noverit incursurum. In cuius nostre innovacionis, approbacionis et

confirmacionis testimonium presentes litteras maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. Spyre, Non. Maii, indictione quinta, anno Domini millesimo trecentesimo

40 septimo, regni vero nostri anno nono.

220. k
) super pol scriptum est fac, sed deletum M. ') nos facturos supra lineam add. 31. m

)
per

nos sunt supra lineam add. 31. n
) sequitur est non delet. 31. °) supra lineam add. M. p) cap. 7 intra

lineas add. 31. Q) sequitur actum gestum delet. 31. r
)
Et—audiremus intra lineas add. 31. 8

)
sequi-

tur sine delet. 31. *) linea dati eadem manu mutato ductu atramento fusciori scripta 31.

45 1
) Cf. nr. 223. 2) Cf. ‘Neues Archiv’ XXVIII, 491.
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222.